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Godkendt: Jacob Magnus Nielsen 

Annonceres den 25. oktober 2023. 
Klagefristen udløber den 22. november 2023.  
Søgsmålsfristen udløber den 25. april 2024. 
Godkendelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 5 år fra godkendelsens 
dato.  
Efter ibrugtagning vil godkendelsen bortfalde, hvis den ikke har været udnyttet i 3 
på hinanden følgende år, jf. Miljøbeskyttelseslovens § 78 a. 
Revurdering påbegyndes når EU-kommissionen har offentliggjort en BAT-konklu-
sion i EU-tidende, der vedrører virksomhedens hovedlistepunkt.  
Revurdering påbegyndes senest i 8 år fra godkendelsesåret  
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1. Indledning 
 
Glycom Manufacturing A/S, Limfjordsvej 4, 6715 Esbjerg N fremstiller humane 
mælke-oligosaccharider (HMO), som er et additiv til modermælkserstatning. Mil-
jøgodkendelse er meddelt den 10. april 2017. 
 
Virksomheden har søgt om godkendelse til at oplagre 30 m3 eddikesyre i en mobil 
tankcontainer i perioder, hvor tømningen af deres eksisterende tanke kan være et 
problem pga. helligdage eller lignende.  
 
Den mobile tankcontainer vil holde på virksomhedens matrikel i maksimalt 5 
dage, hvorefter den vil blive kørt væk.  
 
Virksomheden er opført på bilag 2 i Miljøvurderingsloven (VVM-bekendtgørel-
sen). Miljøstyrelsen foretog den 17. oktober 2016 en VVM-screening i forbindelse 
med udarbejdelsen af miljøgodkendelsen fra den 10. april 2017. Miljøstyrelsen 
vurderer, at det ansøgte projekt ikke er en stor nok ændring til, at den tidligere 
vurdering af, at der ikke skulle foretages en VVM-redegørelse, frafalder. 
 
Miljøstyrelsen vurderer, at brugen af den mobile tankcontainer kan godkendes på 
de vilkår som ses i følgende. 
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2. Afgørelse og vilkår 
På grundlag af oplysningerne i afsnit 3, ansøgning om miljøgodkendelse, samt bi-
lagene til godkendelsen godkender Miljøstyrelsen hermed brugen af en mobil tank 
container til opbevaring af eddikesyre. 
 
Miljøgodkendelsen meddeles i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven. 
 
Godkendelsen gives på følgende vilkår, der som udgangspunkt er retsbeskyttede i 
en periode på 8 år fra godkendelsens dato.  
 
I afgørelsen er anvendt populærnavne for love og bekendtgørelser. En samlet over-
sigt fremgår af bilag D. 

2.1 Vilkår for miljøgodkendelsen 

A Generelle forhold 

 Godkendelsen skal være tilgængelig på virksomheden. Alle relevante per-
soner skal kende godkendelsens indhold. 

B Indretning og drift 

 Den fyldte tankcontainer må maksimalt være parkeret på virksomhedens 
matrikel i 5 dage. Der skal føres journal med dato for modtagelse og af-
hentning af tankcontaineren. 

 Tanken skal være godkendt til at oplagre eddikesyre.  

 Tankcontaineren skal opbevares på tankområde T04 eller på den eksiste-
rende tankplads til mellemprodukter. 

C Luftforurening 

 Ved anvendelsen af tankcontaineren skal virksomhedens fortsat over-
holde Vilkår C5 for emissionsgrænseværdier i godkendelsen af den 10. 
april 2017. 

 Ved anvendelsen af den mobile tankcontainer skal virksomhedens bidrag 
til luftforurening i omgivelserne fortsat overholde Vilkår C6 for immis-
sion i godkendelsen af den 10. april 2017. 
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D Lugt 

 Lugtgrænse 

 Lugt fra anvendelsen af tankcontaineren skal overholde vilkår D1 og D2 
for lugt i godkendelsen fra den 10. april 2017.  

E Spildevand, overfladevand mv.  

Der stilles ingen vilkår om spildevand og overfladevand. 

F Støj 

 Støjgrænser 

 Støj fra anvendelsen af tankcontaineren skal overholde vilkår E1 for støj-
grænser i godkendelsen af den 10. april 2017.  

G Affald 

 Bortskaffelse af affald 

 Virksomheden må opstille et midlertidigt oplag på 30 m3 til opbevaring af 
anvendt eddikesyre som en bufferkapacitet til deres eksisterende tankan-
læg. Detaljer vedrørende varigheden af dette midlertidige oplag kan ses i 
vilkår B1.  

H Jord og grundvand 

 Chaufføren eller en medarbejder fra virksomheden skal overvåge påfyld-
ningen af den mobile tankcontainer. 

 Tankcontaineren skal være placeret på et befæstet areal, så der ikke kan 
ske nedsivning af spild til jorden.  

 Ved spild må eddikesyre ikke kunne løbe direkte i det offentlige kloaksy-
stem.  

 Oplagringspladsen for den mobile tankcontainer skal være indrettet såle-
des, at den kan rumme det maksimale indhold af tankcontaineren. 

 Tankcontaineren skal efterses for lækage en gang om dagen i perioden, 
hvor tankcontaineren er placeret på virksomhedens matrikel. 

 Den mobile tankcontainer skal sikres mod påkørsel. 



 

Afgørelse og vilkår Side 4 af 16  

 Spild 

 Ved ethvert spild af eddikesyre skal det straks sikres, at spildet stoppes og 
ikke spredes.  

Spild til befæstet areal skal opsamles hurtigst muligt og befæstelsen skal 
umiddelbart derefter rengøres effektivt med et miljøvenligt rensemiddel, 
så barrierens funktion opretholdes. 

Der skal til enhver tid forefindes opsugningsmateriale på virksomhedens 
adresser, til brug for begrænsning af spildudbredelsen. Alt opsamlet spild 
inkl. opsugningsmateriale skal bortskaffes som farligt affald.  

Der skal udarbejdes en procedure for håndtering af spild, der skal være 
udarbejdet og implementeret senest 3 måneder efter afgørelsen er truffet. 

 Spildlog 

Der skal foretages en registrering af alle spild af eddikesyre i en spildlog.  

Spildloggen skal som minimum indeholde følgende oplysninger:   

1. hvilket produkt er spildt 

2. hvornår er der spildt (dato) 

3. hvornår er spildet konstateret (dato) 

4. mængde der er spildt med angivelse af, hvordan mængden er opgjort 

5. Hvor der er spildt samt angivelse af, hvad arealet er befæstet med 

6. årsag til spildet  

7. fotodokumentation for foretaget oprensning – ved spild på befæstet 
areal 

8. afhjælpende og korrigerende handlinger   

Spildlog skal til hver en tid forefindes på virksomheden og skal til enhver 
tid være tilgængelig for tilsynsmyndigheden. 

Spildlog skal være opdateret med oplysningerne punkt 1-7 senest 5 hver-
dage efter et spild er konstateret. Spildloggen skal løbende opdateres, 
med de øvrige oplysninger som oplysningerne fremkommer og senest 6 
måneder efter et spild.  

Spildlog der dækker et kalenderår (1.1-31.12) skal fremsendes årligt i for-
bindelse med årsrapporten jf. J1. 

 Indberetning af spild 

Spild på befæstet areal: 
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Spild på 5 l og derover, på befæstet areal, skal skriftligt indberettes til til-
synsmyndigheden senest 5 hverdage efter konstatering. Indberetningen 
af spildet skal minimum indeholde oplysninger pkt. 1-8 jf. vilkår H8. 

Spild på ubefæstet areal: 

Alle spild på ubefæstet areal skal telefonisk eller skriftligt indberettes til 
tilsynsmyndigheden straks efter konstatering og senest på førstkom-
mende hverdag efter konstatering. Indberetningen af spildet skal mini-
mum indeholde oplysninger svarende til pkt. 1, 4 og 5 jf. vilkår H8. Senest 
5 hverdage efter konstatering, skal alle oplysninger svarende til pkt. 1-8 jf. 
vilkår H8 være indberettet til tilsynsmyndigheden.  

Endvidere skal der suppleres med angivelse af en tidsplan for fjernelse af 
spildet/afgravning tilpasset i forhold til spildets størrelse og kompleksitet 
på stedet samt forslag til dato for fremsendelse af oprensningsrapporten. 

Indberetning efter vilkåret påbegyndes senest 1 måned efter afgørelsen er 
truffet.  

I Til- og frakørsel 

Der stilles ikke vilkår om til- og frakørsel. 

J Indberetning/rapportering 

 Årsindberetning 

 Én gang om året skal virksomheden sende en opgørelse til tilsynsmyndig-
heden over brugen af tankcontaineren på virksomhedens matrikel, med 
informationerne nævnt i vilkår B1, samt spildlog for eddikesyre, der dæk-
ker et kalenderår (1.1-31.12). 

 Frist for indberetning 
Rapporten skal indsendes sammen med virksomhedens årsopgørelse som 
er beskrevet i vilkår H2 i godkendelsen af 10. april 2017.  
 
Første afrapportering er pr. april 2024. 

K Ophør 

 Ved ophør af aktiviteter skal virksomheden senest fire uger efter drifts-
ophør anmelde dette til tilsynsmyndigheden.  

 På ophørstidspunktet, skal der træffes de nødvendige foranstaltninger for 
at undgå forureningsfare. 
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3. Vurdering og begrundelse 
3.1 Begrundelse for afgørelse 

Miljøstyrelsen vurderer, at Glycom Manufacturing A/S har truffet de nødvendige 
foranstaltninger til at forebygge og begrænse forurening. Miljøstyrelsen vurderer 
desuden, såfremt de stillede vilkår i nærværende miljøgodkendelse og vilkår i mil-
jøgodkendelsen af 10. april 2017 overholdes, at virksomheden kan anvende den 
mobile tankcontainer uden væsentlige miljømæssige gener for omgivelserne.  

3.2 Vurdering 

3.2.1 Planforhold og beliggenhed 

Glycom Manufacturing A/S er beliggende i Esbjerg Kommune på adressen Lim-
fjordsvej 4, 6715 Esbjerg N. Virksomheden er ligger i byzone og er i hht. Kommu-
neplan 2022-2034 af 29. juni 2022 beliggende delområde 08-030-020 Industri 
omkring Sallingsundvej. Dette område er udlagt til erhverv uden boliger med mu-
lighed for at etablere industrierhverv og engroshandel. Virksomheden er omfattet 
af lokalplan 242 af 14. marts 1988. 
 
Mod vest grænser virksomheden op til delområde 08-030-290 Område mellem 
Limfjordsvej og Kjersing Ringvej. Dette er et centerområde, som er fastlagt til af-
lastningscenter for store udvalgsvarebutikker med mulighed for at etablere stor 
udvalgsbutikker, kontor og serviceerhverv. Mod nord, syd og øst grænser virksom-
heden op til områder, der er udlagt til erhverv i kommuneplanen. Nærmeste bolig-
område ligger ca. 750 m fra virksomheden mod vest.  
 
Virksomheden ligger i et område med drikkevandsinteresser (OD). Nærmeste føl-
somme indvindingsområde ligger ca. 350 m fra virksomheden.  
 
Det nærmeste Natura 2000-område er område 89: Vadehavet. Området ligger ca. 
5 km fra virksomheden. 

3.2.2 Begrundelse for og bemærkninger til de enkelte vilkår 

A Generelle forhold 

  
Afgørelsen skal være tilgængelig på virksomheden og driftspersonalet skal være 
orienteret om godkendelsens indhold og vilkår, således at det sikres at ansvarlige 
for driften er bekendte med virksomhedens miljøgodkendelse og sikrer at denne 
overholdes til enhver tid. 
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B Indretning og drift 
 
Virksomheden ønsker at anvende en mobil tankcontainer, der skal fungere som en 
buffertank til eddikesyre i perioder, hvor ferie eller helligedage gør det svært at få 
tømt de eksisterende tanke. Virksomheden har på nuværende tidspunkt kapacitet 
til at opbevare 70 m3 eddikesyre, og den ansøgte tankcontainer vil bringe mæng-
den af eddikesyre, der oplagres på virksomhedens matrikel, op til et maksimum på 
100 m3. 
 
Virksomheden ønsker at parkere den fyldte tankcontainer i det eksisterende tank-
område T04 (et areal der anvendes til af- og pålæsning af eddikesyre og methanol), 
på eksisterende tankcontainer holdeplads til opbevaring af mellemprodukter eller 
på et andet befæstet areal. Miljøstyrelsen vurderer at opbevaringen af den mobile 
tankcontainer skal holdes til specifikke områder, der er indrettet til at forebygge 
forurening ved eventuelle spild eller uheld. Miljøstyrelsen giver derfor kun tilla-
delse til opbevaringen af den mobile tankcontainer i område T04 og på den eksi-
sterende tankcontainer holdeplads. En oversigt over de ansøgte områder kan ses i 
bilag A.  
 
Vilkår B1 
Der stilles vilkår om den maksimalle tidsrum den mobile tankcontainer må være 
placeret på virksomhedens matrikel for at sikre, at tankcontaineren kun anvendes 
på tidspunker, hvor helligedage og lignende omstændigheder gør brugen af den mo-
bile tankcontainer nødvendigt. Den tilladte tidsperiode er fastsat ud fra virksomhe-
dens ansøgningsmateriale, hvor det skønnes at der ikke er behov for parkering af 
tankcontaineren i mere end 5 dage. 
 
Journalen skal indeholde dato for modtagelse og afhentning af den mobile tankcon-
tainer, for at tilsynsmyndigheden kan føre tilsyn med brugen af tankcontaineren.   
 
Vilkår B2 
Vilkåret for valg af tankcontainer sikre, at den anvendte tankcontainer lever op til 
de eventuelle krav der måtte være, ved opbevaring og transport af eddikesyre i en 
mobil beholder. 
 
Vilkår B3 
Der stilles vilkår om den mobile tankcontaineres placering for at forebygge spild til 
jord og grundvand. Tankområde T04 og pladsen til opbevaring af mellemprodukter 
er indrettet til at håndtere spild, jf. begrundelserne i afsnittet om jord og grundvand.   
 

C Luftforurening 

  
Brugen af den mobile tankcontainer vil ikke medføre nogen ændring i produkti-
onskapacitet, da der kun er tale om en udvidelse af opbevaringsmuligheden for ed-
dikesyre. Miljøstyrelsen vurderer derfor, at virksomheden fortsat skal overholde 
grænseværdierne for emission, der fremgår af vilkår C5 i godkendelsen fra den 10. 
april 2017. 
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Vilkår C2 
B-værdien i Vilkår C6 fra godkendelsen af den 10. april 2017 udtrykker virksomhe-
dens maksimale tilladelige bidrag af eddikesyre i luften. Miljøstyrelsen vurderer 
derfor, at eventuel luftforurening fra den mobile tankcontainer hører til virksom-
hedens samlede bidrag, når den er placeret på virksomhedens matrikel.   
 

D Lugt 
 
Vilkår D1 
Der er i godkendelsen af den 10. april 2017 fastsat grænseværdier for lugt (D1) og 
vilkår vedrørende diffus lugt (D2). Disse vilkår dækker hele produktionen på virk-
somhedens matrikel. Miljøstyrelsen vurderer, at den mobile tankcontainer funge-
rer som et supplement til den eksisterende produktion, og eventuelle lugtgener 
skal derfor reguleres efter virksomhedens nuværende vilkår om lugt.  

E Spildevand, overfladevand m.v. 
 
Der stilles ingen vilkår, da den mobile tankcontainer ikke producerer spildevand. 

F Støj 

  
Der er i godkendelsen fra 10. april 2017 fastsat støjgrænser for områder beliggende 
i nærheden af virksomheden. Støjgrænserne er sat for virksomheden som en hel-
hed, og Miljøstyrelsen vurderer derfor, at støjbidrag fra brugen af den mobile tank-
container skal reguleres efter dette.   

G Affald 

  
Hvor det vurderes relevant for sikring af jord og grundvand er der fastsat krav til 
virksomhedens maksimale oplag af affaldsmængder på virksomheden. Vilkåret er 
fastsat med udgangspunkt i godkendelsesbekendtgørelsens krav til vilkårsfastsæt-
telse, § 22, stk. 1 nr. 8.  
 
Virksomheden har i godkendelsen af 10. april 2017 lov til at oplagre 70 m3 anvendt 
eddikesyre på deres matrikel. Med godkendelsen af den mobile tankcontainer ud-
vides mængden af oplaget af eddikesyre til 100 m3 i begrænsede tidsperioder. Det 
mobile oplag vil være placeret i områder, der allerede er designet til at opbevare 
tanke og har foranstaltninger til at undgå forurening og tilbageholde eventuelle 
spild. Miljøstyrelsen vurderer, at de eksisterende foranstaltninger samt de vilkår, 
der er angivet i denne godkendelse vil betyde, at det øgede oplag af eddikesyre ikke 
vil være et miljømæssigt problem.  

H Jord og grundvand 
 
Jord og grundvand skal beskyttes mod forurening. 
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Fyldningen af tankcontaineren sker fra eksisterende tankområde T04. 
 
Eventuelle spild ved parkering i område T04 og på pladsen for opbevaring af mel-
lemprodukter vil løbe til opsamlingstank W5. Hvis opsamlingstanken fyldes med 
mere end 4 m3 væske, alarmeres personalet i operatørrummet, der er bemandet 
alle døgnets timer.  

Vilkår H1 
For at sikre at eventuelle spild ved påfyldningen af tankcontaineren opdages og be-
grænses, fastsættes der vilkår om overvågningen af processen. 
 
Vilkår H2 
Belægning spiller en vigtig rolle for beskyttelsen mod jord- og grundvandsforure-
ning. Derfor stilles vilkår om at tankcontaineren skal være placeret på et befæstet 
areal.  
 
Miljøgodkendelsen fra den 10. april 2017 indeholder vilkår om kontrol af udendørs 
befæstede arealer, der dækker de befæstede arealer, som tankcontaineren vil blive 
opbevaret på. Der er derfor ikke stillet yderligere vilkår til kontrol af underlag.  
 
Vilkår H3 og H4 
Der stilles vilkår om tilbageholdelse af spild for at sikre, at eddikesyre ikke forsager 
uhensigtsmæssigt forurening af jord og grundvand.  
 
Vilkår H5 
For at undgå uhensigtsmæssig forurening fra den parkerede tankcontainer, stilles 
vilkår om daglig kontrol af tæthed.  
 
Vilkår H6 
Påkørsel af den mobile tankcontainer kan føre til utætheder og spild. For at fore-
bygge uheld stilles der vilkår om påkørselssikring af tankcontaineren.  

 Spild 
 
Vilkår om spild  
Spildvilkårene stilles med baggrund i formålene bag godkendelsesbekendtgørel-
sens § 22 stk. 1, nr. 7 og 10, der siger, at der kan fastsættes vilkår for beskyttelse af 
jord eller grundvand samt vilkår for, hvordan virksomheden skal forholde sig i 
unormale driftssituationer. 
 
Vilkårene stilles ligeledes for at sikre de nødvendige oplysninger og en praktisk 
proces for den indberetningspligt, som allerede følger af miljøbeskyttelsesloven 
(MBL). I henhold til MBL § 21 skal ejer eller bruger straks underrette tilsynsmyn-
digheden, hvis der som følge af virksomhedens aktiviteter konstateres forurening 
af jord eller undergrund. Desuden skal den, som er ansvarlig for en virksomhed, 
der kan give anledning til væsentlig forurening eller overhængende fare herfor 
straks underrette tilsynsmyndigheden om alle relevante aspekter samt straks for-
hindre yderligere udledning af forurenende stoffer mv. eller afværge den overhæn-
gende fare for forurening, jf. MBL § 71. Dette fastholdes og præciseres ved vilkå-
rene. 
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For at beskytte mod spredning af forurenende stoffer til jord og grundvand, er det 
sikret med vilkåret, at ethvert spild straks stoppes og fjernes så forureningen ikke 
spredes. 
 
Ved spild på befæstet areal skal der, for at mindske spredning af spildet og for at 
mindske påvirkningstiden af barrieren, ske opsamling hurtigst muligt. Befæstelsen 
skal umiddelbart efter fjernelse af spildet rengøres effektivt med et miljøvenligt 
produkt, så barrierens funktion opretholdes. 
 
For at mindske spredning af spildet skal der anvendes opsugningsmateriale. Der er 
derfor krav om, at der forefindes opsugningsmateriale på virksomhedens adresser. 
Vilkåret om, at der skal forefindes opsugningsmateriale og at dette skal bortskaffes 
som farligt affald, er medtaget, da det fremgår af standardvilkårsbekendtgørelsen, 
som er anvendt vejledende. 
 
For at sikre, at spild håndteres på en måde, der begrænser skadens omfang mest 
muligt, er der stillet vilkår om, at der skal udarbejdes en procedure for håndterin-
gen af spild, der skal indbygges i virksomhedens miljøledelsessystem. 

  
For at forebygge forurening og for at sikre håndtering af spild, skal virksomheden 
foretage registrering af spild af eddikesyre. Spildregistreringen skal foregå i en spild-
log, som skal indeholde oplysninger om spildet og oprensningen.  
 
Spildloggen skal være tilgængelig på virksomheden og skal løbende opdateres med 
henblik på, at tilsynsmyndigheden kan se oplysningerne ved et tilsyn.   
 
Supplerende forklaring af udvalgte underpunkter til vilkåret: 
 
Pkt. 5: Ved angivelse af hvad arealet er befæstet med, menes om det er ubefæstet 
(jord), eller der er befæstelse (SF-sten, asfalt, beton eller lign.) 
 
Pkt. 8: Med korrigerende handlinger menes, hvad der er sat i værk for at forebygge, 
at der fremover sker spild. Det er Miljøstyrelsens vurdering, at der efter et spild skal 
fokuseres på de korrigerende handlinger for at forebygge fremtidige spild. 

  
Spild befæstet areal 
Der er med vilkåret fastsat, at spild på befæstet areal skal opsamles så hurtigt som 
muligt og belægningen skal rengøres for at mindske påvirkningstiden af belægnin-
gen. 
 
Ved spild under 5 l vurderes det, at der er tale om et mindre spild på et befæstet 
areal, som kan håndteres straks af virksomheden. Spildet skal registreres i spild-
loggen, som tilsynsmyndigheden har adgang til og som fremsendes til tilsynsmyn-
digheden årligt. For alle spild til befæstet areal, er der krav om dokumentation for 
at spildet er opsamlet og overfladen er rengjort i form af foto af spildstedet.  
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For spild på 5 l og herover til befæstet areal, skal der ske en indberetning senest 5 
hverdage efter konstatering. For at undgå administration og for at begrænse sags-
behandlingstiden mest muligt, skal der med indberetningen fremsendes fotodoku-
mentation for oprensningen. 
 
For alle spild til befæstet areal, er der krav om dokumentation for at spildet er op-
samlet og overfladen er rengjort i form af foto af spildstedet.  
Indberetning med fotodokumentationen skal sikre tilsynsmyndighedens mulighed 
for at vurdere, om oprensningen er udført tilstrækkeligt og såfremt belægningen 
ikke skønnes at have ydet den nødvendige beskyttelse mod forurening af jord og 
grundvand vurdere, om der skal meddeles undersøgelses- og evt. oprensningspå-
bud efter jordforureningsloven.  
 
 
Spild ubefæstet areal 
Der er med vilkåret fastsat, at alle spild til ubefæstet areal indberettes straks.  
Vilkåret er fastsat med hjemmel i MBL § 71. Indberetningen skal sikre tilsynsmyn-
dighedens mulighed for at vurdere, om der skal meddeles undersøgelses- og evt. 
oprensningspåbud efter jordforureningsloven ved spild til ubefæstet areal. 
 
Med henblik på at Miljøstyrelsen kan efterleve sin tilsynsforpligtigelse, er det nød-
vendigt, at indberetningen sker straks, for at tilsynsmyndigheden kan vurdere, om 
de foranstaltninger der er blevet iværksat eller vil blive iværksat for at begrænse 
skadens omgang er tilstrækkelige i forhold til det spildte produkt, spildets størrelse 
og kompleksitet.  
 
Med indberetningen skal der fremsendes oplysninger om spildets ca. størrelse, 
hvilket produkt der er spildt og hvor spildet er sket, samt hvad der er sat i gang af 
oprensningsforanstaltninger. 
 
Straksindberetningen skal foretages telefonisk eller skriftligt senest førstkom-
mende hverdag efter spildet er konstateret, for at tilsynsmyndigheden kan vurdere 
sagen nærmere.  

De resterende oplysninger (2, 3, 7, 8) jf. vilkår H8
．．

, skal indberettes senest 5 hver-
dage efter et spild er konstateret. Dette er begrundet med, at disse oplysninger ikke 
nødvendiggør tilsynsmyndighedens vurdering af, om påbud er nødvendigt. Endvi-
dere svarer det til, at indberetningen af spild til befæstet areal også skal ske senest 
5 hverdage efter et spild.   
 
Dato for fremsendelse af oprensningsrapporten skal angives, så tilsynsmyndighe-
den har mulighed for at vurdere, om tidsplanen er acceptabel set i forhold til spil-
dets størrelse, erfaring og kompleksiteten på spild/uheldsstedet 
 
For alle spild på ubefæstet areal, er der krav til dokumentation for fjernelse af for-
ureningen, der skal ske i henhold til gældende praksis på området jfr. Miljøstyrel-
sens vejledning nr. 6, 1998 – Oprydning på forurenende lokaliteter. Dette indebæ-
rer bl.a. analyser af jorden, hvor der var spildt. 
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En oprensningsrapport i forbindelse med en spildhændelse på ubefæstet areal skal 
som minimum indeholde oplysninger svarende til pkt. 1-8 jf. vilkår H8 samt doku-
mentation for fjernelse af forurening i form af analyser af bund og sider i udgrav-
ningen. Oprensningsrapporten sendes til tilsynsmyndighedens vurdering efter 
nærmere aftale. 

I Til- og frakørsel 
 
Eventuelle støjgener, der måtte være ved transporten af tankcontaineren til og fra 
virksomheden, er reguleret i vilkår F1. Der er derfor ikke stillet nogle yderligere 
vilkår om til- og frakørsel. 

J Indberetning/rapportering 

  
Til kontrol af, at virksomheden ikke udvider brugen af den mobile tankcontainer 
til mere end det tilladte, er der stillet vilkår om indberetning af den årlige anven-
delse af tankcontaineren. For at sikre effektiv kontrol af spild sættes desuden krav 
om indberetning af spildlog. 
 

K Ophør 

  
Vilkåret er fastsat med hjemmel i godkendelsesbekendtgørelsens §22 nr. 12). Den 
fastsatte frist på 4 uger svarer til den frist, som er gældende for bilag 1 virksomhe-
der, jf. godkendelsesbekendtgørelsens §55. Anmeldelsen har til formål at sikre, at 
tilsynsmyndigheden kan føre tilsyn med, at der er truffet de nødvendige foranstalt-
ninger for at undgå forureningsfare, jf. vilkår N2. 

  
Kravet er fastsat for at sikre, at oplag af råvarer, affald mv. ikke kan give anledning 
til forurening fremadrettet, og gælder fra tidspunktet for ophør. Vilkåret er fastsat 
med hjemmel i godkendelsesbekendtgørelsens § 21. 

L Bedst tilgængelige teknik 
 
Miljøstyrelsen må kun meddele godkendelse, hvis en gennemgang af sagen viser, 
at virksomheden har forebygget og begrænset forurening ved anvendeles af BAT, 
og hvis det er sandsynliggjort, at den kan drives på stedet uden at påføre omgivel-
serne væsentlig forurening.  
 
I denne godkendelse er kriterierne i bilag 6 af godkendelsesbekendtgørelsen 
grundlaget, specielt behovet for at forhindre uheld og begrænse følgerne for mil-
jøet.  
 
Virksomheden har i forbindelse med ansøgning om brugen af den mobile tankcon-
tainer oplyste at: 

- Tanken vil blive påfyldt i eksisterende område designet til formålet. 
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- Tanken vil blive parkeret på eksisterende områder med befæstede under-
lag og afløb, som leder til en opsamlingsbrønd. 

- Opsamlingsbrønden er udstyret med en alarm, der aktiverer når indholdet 
i opsamlingsbrønden overstiger 4 m3. Alarmen modtages i virksomhedens 
operatørrum, som er bemandet hele døgnet rundt.  

- Der foretages runderinger af udendørsarealerne flere gange om dagen  
- Tanken vil være aflåst/plomberet under parkeringen på matriklen. 

 
Foruden de tiltag, som virksomheden allerede har oplistet, vurderer Miljøstyrelsen 
at det er BAT at opfylde disse krav: 

- Tanken skal sikres mod påkørsel. 
- Tanken skal være godkendt til at oplagre det ønskede stof.  

 
Miljøstyrelsen vurderer med baggrund i virksomhedens oplysninger og de yderli-
gere tiltag nævnt ovenfor, at den mobile tankcontainer lever op til kravene for 
BAT. 

3.3 Udtalelser/høringssvar 

3.3.1 Udtalelse fra andre myndigheder 

Esbjerg Kommune har den 7. juli 2023 angivet sine bemærkninger til ansøgnin-
gen. Her har Esbjerg Kommune vurderet at det ansøgte projekt ikke er i konflikt 
med de gældende kommune- og lokalplaner og ikke har betydning for afviklingen 
af trafikken i området. I forhold til sårbare naturområder og arter, har Esbjerg 
Kommune ingen oplysninger om bilag IV-arter i det pågældende område, og pro-
jektet vurderes ikke til at have betydning for kommunens handleplaner til efterle-
velse af natur- og vandområdeplaner. Esbjerg Kommune har desuden vurderet, at 
parkeringen af tankcontaineren kan indeholdes i virksomhedens eksisterende til-
slutningstilladelse, på baggrund af den beskrevne overvågning, opsamlings og af-
spærringsmuligheder, krav til kontrol og transport af kemi-tankcontainere, risiko 
for påkørsel, virksomhedens adgangsforhold samt at tankcontaineren vil være af-
låst/plomberet.  

3.3.2 Udtalelse fra virksomheden 

Udkast til afgørelsen har været i høring hos virksomheden i perioden fra den 2. ok-
tober 2023 til den 16. oktober 2023. Udkastet gav ikke anledning til nogle kom-
mentarer fra virksomheden.  
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4. Forholdet til loven 
4.1 Lovgrundlag 

Der er i afgørelsen anvendt populærnavne for Love og Bekendtgørelser mv. En 
oversigt over det anvendte lovgrundlag findes i bilag D. 

4.1.1 Miljøgodkendelsen 

Godkendelsen gives som et tillæg til virksomhedens miljøgodkendelse af 10. april 
207 og gives under forudsætning af, at såvel de vilkår, der er anført i denne godken-
delse som vilkår i førnævnte godkendelse overholdes. 

4.1.2 Listepunkt 

Hovedaktiviteten er godkendelsesbekendtgørelsens bilag 2, listepunkt D 210b: 
Virksomheder, der ved en kemisk eller biologisk proces fremstiller tilsætningsstof-
fer og hjælpestoffer, f.eks. emulgatorer og stivelsesderivater, herunder til levneds-
middelindustrien. 
 
Virksomheden har desuden en fyringsanlæg, der er omfattet af godkendelsesbe-
kendtgørelsens bilag G 201: kraftproducerende anlæg, varmeproducerende anlæg, 
gasturbineanlæg og motoranlæg, der er baseret på faste biobrændsler eller biogas, 
med en samlet nominel termisk effekt på mere end eller lig med 1 MW og mindre 
end 5 MW.  

4.1.3 Miljøvurderingsloven 

Miljøstyrelsen har ikke modtaget en ansøgning fra Glycom Manufacturing A/S i 
henhold til § 18 i miljøvurderingsloven. Miljøstyrelsen har taget dette til efterret-
ning.  
 
Miljøstyrelsen foretog den 17. oktober 2016 en VVM-screening i forbindelse med 
udarbejdelsen af miljøgodkendelsen fra den 10. april 2017. Miljøstyrelsen vurde-
rede her at der ikke skulle foretages en VVM-redegørelse, da virksomheden ikke i 
sig selv eller i forbindelse med andre planer og projekter kunne påvirke Natura 
2000-områder eller Bilag IV-arter væsentligt. Baggrunden for dette var områdets 
karakter med industribygninger, vejanlæg og befæstede arealer, som blev vurderet 
til ikke at være egnede levesteder for hovedparten af Bilag IV arter. 
 
Miljøstyrelsen vurderer, at tilstedeværelsen af den mobile tankcontainer på virk-
somhedens matrikel ikke er en stor nok ændring til, at den tidligere vurderinger 
frafalder. 
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4.1.4 Habitatbekendtgørelsen 

Virksomheden er placeret i et område, hvor der er mere end 4 km til nærmeste Na-
tura 2000-område. På grund af områdets karakter med industribygninger, vejan-
læg og befæstede arealer, er der næppe egnede levesteder for hovedparten af Bilag 
IV-arter. Da projektet derudover er et supplement til eksisterende produktion og 
miljøpåvirkningerne i form af emission og støj er begrænset, vurderes det ikke at 
påvirke Bilag IV-arter, Natura 2000-områder eller beskyttede naturtyper. Der 
henvises til afsnit 3.2.1 

4.2 Øvrige gældende godkendelser og påbud 

Vilkår i følgende afgørelser gælder stadig:  
 

- Miljøgodkendelse af 10. april 2017 
- Tillægsgodkendelse af 19. juli 2018 

 

4.3 Tilsyn med virksomheden 

Miljøstyrelsen er tilsynsmyndighed for virksomheden jf. Miljøbeskyttelseslovens § 
66 

4.4 Offentliggørelse og klagevejledning 

Miljøstyrelsens afgørelse offentliggøres udelukkende digitalt. Materialet kan tilgås 
på www.mst.dk. 
Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger, 
der følger af lovgivningen. 
 
Følgende kan klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet 

• afgørelsens adressat 

• enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

• kommunalbestyrelsen 

• Styrelsen for Patientsikkerhed 

• landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har 
klageret over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 
99 og 100 

• lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og 
miljø eller rekreative interesser som formål, og som har ønsket un-
derretning om afgørelsen, jf. miljøbeskyttelseslovens § 100, stk 1. 

 
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevare-
klagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af 
www.naevneneshus.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. 
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Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med Mi-
tID.  
 
Klagen sendes gennem Klageportalen til Miljøstyrelsen. En klage er indgivet, når 
den er tilgængelig for Miljøstyrelsen i Klageportalen. Når du klager, skal du betale 
et gebyr på kr. 900 for private og kr. 1800 for virksomheder og organisationer. Du 
betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. 
 
Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Miljø- og Fødevareklagenævnets 
hjemmeside (https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklage-
naevnet/). 
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kom-
mer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker 
at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning 
til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Miljøstyrelsen videresender 
herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse 
om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 
 
Klagen skal være modtaget senest den 22. november 2023.  
 
Dette gælder mens en klage behandles 
Virksomheden vil kunne udnytte afgørelsen om miljøgodkendelse, mens Miljø- og 
Fødevareklagenævnet behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestem-
mer noget andet. Udnyttes afgørelsen indebærer dette dog ingen begrænsning for 
Miljø- og Fødevareklagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve afgørelsen 
om miljøgodkendelse. 
 
Orientering om klage 
Hvis Miljøstyrelsen får besked fra Klageportalen om, at der er indgivet en klage 
over afgørelsen, orienterer Miljøstyrelsen virksomheden herom. 
Miljøstyrelsen orienterer ligeledes virksomheden, hvis Miljøstyrelsen modtager en 
klage over afgørelsen fra en klager, som efter anmodning til Miljø- og Fødevarekla-
genævnet er blevet fritaget for at klage via Klageportalen. 
Herudover orienterer Miljøstyrelsen ikke virksomheden. 
 
Søgsmål 
Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det 
ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har offentliggjort afgørelsen, jf. miljø-
beskyttelseslovens § 101. På www.domstol.dk findes vejledning om at anlægge en 
retssag ved domstolene. 

4.5 Liste over modtagere af kopi af afgørelsen 

Esbjerg Kommune 
Danmarks Naturfredningsforening, dn@dn.dk 
Styrelsen for Patientsikkerhed, stps@stps.dk 
Friluftsrådet, fr@friluftsraadet.dk  
Dansk Ornitologisk Forening, dof@dof.dk 

https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/
http://www.domstol.dk/
mailto:dn@dn.dk
mailto:stps@stps.dk
mailto:fr@friluftsraadet.dk
mailto:dof@dof.dk
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Bilag 

Bilag A. Ansøgning om miljøgodkendelse/miljøteknisk 
beskrivelse 
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Bilag B. Kort over virksomhedens beliggenhed i 1:25.000 
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Bilag C. Virksomhedens omgivelser (temakort) 
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Bilag D. Lovgrundlag – Referenceliste 

 
Love 
Miljøbeskyttelsesloven (MBL): 
Lovbekendtgørelse om miljøbeskyttelse, nr. 5 af 3. januar 2023. 
Jordforureningsloven (JFL): 
Lovbekendtgørelse om forurenet jord. nr. 282 af 27. marts 2017. 
  Miljøvurderingsloven (MVL): 
Lovbekendtgørelse om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete 
projekter (VVM), nr. 4 af 3. januar 2023.  
 
Bekendtgørelser 
Godkendelsesbekendtgørelsen (GBK): 
Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, nr. 1083 af 9. august 2023. 
Standardvilkårsbekendtgørelsen: 
Bekendtgørelse om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed, nr. 2079 af 
15. november 2021. 
Miljøvurderingsbekendtgørelsen: 
Bekendtgørelse om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete pro-
jekter (VVM). Bekendtgørelse nr. 806 af 14. juni 2023.  
Habitatbekendtgørelsen: 
Bekendtgørelse om udpegning og administration af internationale naturbeskyttel-
sesområder samt beskyttelse af visse arter, nr. 1098 af 21. august 2023. 
 
 
Vejledninger fra Miljøstyrelsen 
Miljøgodkendelsesvejledningen:  
https://miljogodkendelsesvejledningen.dk/ 
  Habitatvejledningen 
Nr 9925 af 11/11/2020, Vejledning til bekendtgørelse nr. 1595 af 6. december 2018 
om udpegning og administration af internationale naturbeskyttelsesområder samt 
beskyttelse af visse arter 
https://www.retsinformation.dk/eli/retsinfo/2020/9925 
 
 
Orienteringer, miljøprojekter og arbejdsrapporter fra Miljøstyrelsen 
Orientering nr. 6/2008 om forebyggelse af jord -og grundvandsforurening på in-
dustrivirksomheder https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/2008/978-87-
7052-899-3/html/default.htm 
 
 
BREF-noter 
Se oversigt på: https://mst.dk/erhverv/industri/bat-bref/liste-over-alle-brefer/ 
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